
��Á��� ����� �����	
���������
�� 	
���� �� ��� �	 ��
	���

�
 ��� ��
 � ��
� ��� � ���	� 


	��Ç����
�� � �� �� ���
� �� ����

VALOR TOTAL ESTIMADO PARA CONTRATAÇÃO: R$ 21.173,35
(vinte e um mil cento e setenta e três reais e trinta e cinco centa-
vos).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 147/2015- Para fins de registro de pre-
ços.
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para pacientes e funcio-
nários do Hospital Estadual Teixeira Brandão, na forma do Termo de
Referência (Anexo 01).
PROCESSO Nº E-08/001/4511/2014.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 12/05/2015, às 10:00 horas.
ETAPA DE LANCES: 12/05/2015, às 10:00 horas.
VALOR TOTAL ESTIMADO PARA CONTRATAÇÃO: R$ 924.901,31
(novecentos e vinte e quatro mil novecentos e um reais e trinta e um
centavos).

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 149/2015 - Para fins de registro de pre-
ços.
OBJETO: Aquisição de medicamentos (BETAINTERFERONA), na for-
ma do Termo de Referência (Anexo 01).
PROCESSO Nº E-08/001/4708/2014.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 12/05/2015, às 14:00 horas.
ETAPA DE LANCES: 12/05/2015, às 14:00 horas.
VALOR TOTAL ESTIMADO PARA CONTRATAÇÃO: R$ 6.014.884,80
(seis milhões e quatorze mil oitocentos e oitenta e quatro reais e oi-
tenta centavos).

Os Editais encontram-se à disposição dos interessados nos sites:
www.compras.rj.gov.br e www.saude.rj.gov.br. Podendo também ser re-
tirado de forma impressa, na Comissão de Licitação, mediante a en-
trega de 01 (uma) resma de papel tamanho A4, sito à Rua México, nº
128 - 6º andar, sala 612 - Centro - Rio de Janeiro - RJ, de 2ª a 6ª
feira, das 10:00 às 16:00h, informações pelo e-mail: licitacao@sau-
de.rj.gov.br.

Id: 1824165

Secretaria de Estado de Defesa Civil
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

RETIFICAÇÃO
D.O. DE 20.03.2014

PÁGINA 45 - 1ª COLUNA

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO DE SOLDADO BOMBEIRO MILITAR GUARDA-VIDAS E FORMAÇÃO
DE CADASTRO DE RESEVAS.

EDITAL

ANEXO VIII AO EDITAL CBMERJ Nº 01/2015

Onde se lê:
CRONOGRAMA

Atividades Data inicial Data Final
Publicação do Edital 20/03/2015 -
Inscrições via Internet 23/03/2015 30/04/2015
Inscrições nos Postos de Inscrição 30/03/2015 30/04/2015
... ... ...

...

Leia-se:

CRONOGRAMA

Atividades Data inicial Data Final
Publicação do Edital 20/03/2015 -
Inscrições via Internet 23/03/2015 08/05/2015
Inscrições nos Postos de Inscrição 30/03/2015 30/04/2015
... ... ...

Id: 1824588

Secretaria de Estado de Educação
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

INSTRUMENTO: Primeiro Termo Aditivo SEEDUC nº 08/2015 ao Con-
trato SEEDUC nº 04/2014. DATA DA ASSINATURA: 14/04/2015.
PARTES: O Estado do Rio de Janeiro, através da Secretaria de Es-
tado de Educação (SEEDUC), e a empresa THYSSENKRUPP ELE-
VADORES S.A. VALOR: R$ 32.043,36. OBJETO: Prorrogar, por 12
(doze) meses, o prazo de vigência do Contrato SEEDUC nº 04/2014,
a contar de 15 de abril de 2015, dando-se ao contrato o prazo total
de 24 (vinte e quatro) meses. FUNDAMENTO: Lei Federal nº
8.666/1993 e Decreto nº 45.109/2015. PROGRAMA DE TRABALHO:
18010 1212200022016. CÓDIGOS DE DESPESAS: 33903917. FON-
TE DE RECURSOS: 00. EMPENHO Nº 2015 NE 07036. PROC. Nº
E-03/001/11793/2013.

Id: 1824170

SUBSECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E TECNOLOGIA
LICEU DE HUMANIDADES DE CAMPOS

EDITAL

O DIRETOR DO LICEU DE HUMANIDADES DE CAMPOS, Regional
Norte Fluminense, Município de Campos dos Goytacazes, nos termos
das Resoluções SEE nº 2349 de 11.12.2000 e nº 2355, de
18.01.2001, torna público o nome do aluno que concluiu o Ensino Mé-
dio, neste estabelecimento de ensino.
TURMA: 3010 - ANO: 2013
01-Luan Rangel Santos

COLÉGIO ESTADUAL FRANCISCO CALDEIRA DE ALVARENGA

EDITAIS

O DIRETOR DO COLÉGIO ESTADUAL FRANCISCO CALDEIRA DE
ALVARENGA, Regional Metropolitana IV, Município do Rio de Janeiro,
nos termos das Resoluções SEE nº 2349, de 11.12.2000 e nº 2355,
de 18.01.2001, torna pública a relação nominal dos alunos que con-
cluíram o Ensino Médio, neste estabelecimento de ensino.
TURMA 3002 - ANO: 2008
01-Armando Luiz Dias
TURMA 3003 - ANO: 2010
01-Simone Mendes Dias
02-Tatiana Neves da Silva

O DIRETOR DO COLÉGIO ESTADUAL FRANCISCO CALDEIRA DE
ALVARENGA, Regional Metropolitana IV, Município do Rio de Janeiro,
nos termos das Resoluções SEE nº 2349, de 11.12.2000 e nº 2355,
de 18.01.2001, torna público o nome do aluno que concluiu o Ensino
Médio, neste estabelecimento de ensino, em regime de dependência
no ano letivo de 2010.
TURMA DE ORIGEM: 3003 - ANO:2008
01-Terezinha de Lourdes Campos

O DIRETOR DO COLÉGIO ESTADUAL FRANCISCO CALDEIRA DE
ALVARENGA, Regional Metropolitana IV, Município do Rio de Janeiro,
nos termos da Resolução SEE n°1553, de 11.07.1990, retificada no
D.O. de 24.07.90, torna público o nome do aluno que concluiu o 2º
Grau, neste estabelecimento de ensino, em regime de dependência
no ano letivo de 2013.
CURSO: FORMAÇÃO GERAL
TURMA DE ORIGEM: 1304 - ANO:1997
01- Patrícia Santana da Silva

O DIRETOR DO COLÉGIO ESTADUAL FRANCISCO CALDEIRA DE
ALVARENGA, Regional Metropolitana IV, Município do Rio de Janeiro,
nos termos da Resolução SEE n°1553, de 11.07.1990, retificada no
D.O. de 24.07.90, torna público o nome do aluno que concluiu o 2º
Grau, neste estabelecimento de ensino, em regime de dependência
no ano letivo de 2014.
CURSO: FORMAÇÃO GERAL
TURMA DE ORIGEM: 1304 - ANO:2001
01- Wiliam Mencari Junior

O DIRETOR DO COLÉGIO ESTADUAL FRANCISCO CALDEIRA DE
ALVARENGA, Regional Metropolitana IV, Município do Rio de Janeiro,
nos termos da Resolução SEE nº 1553, de 11.07.90, retificada no D.O
de 24.07.90, torna sem efeito o Edital referente ao aluno Willian Men-
cari Júnior, CURSO: 2º GRAU - FORMAÇÃO GERAL, TURMA: 1304,
ANO: 2001, publicada no D.O. de 30.07.2003, página 36 - 3ª coluna.

CIEP BRIZOLÃO 336 - OCTÁVIO MALTA

EDITAIS

O DIRETOR DO CIEP BRIZOLÃO 336 - OCTÁVIO MALTA, Regional
Metropolitana IV, Município do Rio de Janeiro, nos termos das Reso-

luções SEE nº. 2349 de 11.12.2000 e nº. 2355 de 18.01.2001 torna
pública a relação nominal de alunos que concluíram o Ensino Médio,
neste estabelecimento de ensino.
TURMA: 3001 - ANO: 2009
01-Felipe Couto Ribeiro dos Santos
TURMA: 3006 - ANO: 2009
01-Leticia da Costa Rosa
TURMA: 3003 - ANO: 2011
01-Samuel de Moraes Teixeira
02-Gustavo de Souza Oliveira
03-Wini da Silva Ramos
TURMA: 3001 - ANO: 2012
01-Carlos Alexandre de Oliveira
TURMA: 3002 - ANO: 2012
01-Leandro de Oliveira Corrêa Junior
TURMA: 3003 - ANO: 2012
01-Érica Gomes Barros
TURMA: 3001 - ANO: 2013
01-Matheus Alves do Nascimento
02-Willian de Souza Dias
TURMA: 3002 - ANO: 2013
01-Maria Alice Martins Ribeiro
TURMA: 3003 - ANO: 2013
01-Elaine da Silveira Santos Gomes
02-Johnatan Ramos da Paixão
03-Paula Catalina Larrosa Vique
04-Thamires Borba da Silva
TURMA: 3004 - ANO: 2013
01-Glaucia Barbosa Sousa
02-Jamile da Silva Viana
03-Octávio José Pascoal Alves Pinto

O DIRETOR DO CIEP BRIZOLÃO 336 - OCTÁVIO MALTA, Regional
Metropolitana IV, Município do Rio de Janeiro, nos termos das Reso-
luções SEE nº. 2349 de 11.12.2000 e nº. 2355 de 18.01.2001 torna
pública a relação nominal de alunos que concluíram o Ensino Médio,
neste estabelecimento de ensino em regime de dependência no ano
letivo de 2014.
TURMA DE ORIGEM: 3001 - ANO: 2013
01- Altamiro Bruno de Barros dos Santos
02-Luana Victor Leal
TURMA DE ORIGEM: 3003 - ANO: 2013
01-Erick Baptista Coutinho

COLÉGIO ESTADUAL CYRO MONTEIRO

EDITAIS

O DIRETOR DO COLÉGIO ESTADUAL CYRO MONTEIRO, Regional
Metropolitana IV, Município do Rio de Janeiro, nos termos das Reso-
luções SEE n. º 2349, de 11.12.2000 e n. º 2355 de 18.01.2001 torna
pública a relação nominal de alunos que concluíram o Ensino Fun-
damental neste estabelecimento de ensino.
MODALIDADE: EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS
TURMA:902 - 1ºSEMESTRE - ANO: 2010
01-Haick Menezes da Silva
02-Josimar da Silva do Nascimento
03-Ubiratan Luiz de Brito Silva
04-Waldicéa Furtado da Silva

O DIRETOR DO COLÉGIO ESTADUAL CYRO MONTEIRO. Regional
Metropolitana IV, Município do Rio de Janeiro, nos termos das Reso-
luções SEE n º 2349, de 11.12.2000 e n. º 2355 de 18.01.2001 torna
pública a relação nominal de alunos que concluíram o Ensino Médio
neste estabelecimento de ensino.
MODALIDADE: EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS
TURMA: 3001/2º SEMESTRE - ANO: 2011
01-Anderson Luiz Chagas dos Santos
02-Christian Alexandre Giarola Martins
03-Diego da Silva Andrade
04-Fabricia do Nascimento Barbosa Gordinho
05-Haick Menezes da Silva
06-Jaçanâ Verli Lima de Oliveira
07-Josimar da Silva do Nascimento
08-Luana Oliveira da Veiga
09-Rosana Mota da Silva
10-Tereza Cristina de Jesus Matheus da Costa
11-Thiago da Silva Teixeira
12-Ubiratan Luiz de Brito Silva
13-Vivian Silva de Souza
14-Waldicéa Furtado da Silva
TURMA: 3001/1º SEMESTRE - ANO: 2012
01-Alessandra de Oliveira Lima
02-Alexandra de Oliveira de Souza
03-Alexandro Gonçalves Barbosa
04-Aline Barauna dos Santos
05- Celia Dias Alves

06-Christiano Faustino de Alvarenga
07-Claudio Roberto Ribeiro de Carvalho
08-Daniele Silva dos Santos
TURMA: 3002/1º SEMESTRE - ANO: 2012
01-Andressa Moreira

COLÉGIO ESTADUAL COELHO NETO

EDITAIS

O DIRETOR DO COLÉGIO ESTADUAL COELHO NETO, Regional
Metropolitana IV, Município do Rio de Janeiro, nos termos das Reso-
luções SEE nº 2349, de 11.12.2000 e nº 2355, de 18.01.2001, torna
público o nome do aluno que concluiu o Ensino Fundamental, neste
estabelecimento de ensino.
MODALIDADE: EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS
TURMA: 801 / 1º SEMESTRE - ANO: 2008
01- Rita de Cássia Bento Lopes

O DIRETOR DO COLÉGIO ESTADUAL COELHO NETO, Regional
Metropolitana IV, Município do Rio de Janeiro, nos termos das Reso-
luções SEE nº 2349, de 11.12.2000 e nº 2355, de 18.01.2001, torna
pública a relação nominal de alunos que concluíram o Ensino Médio,
neste estabelecimento de ensino.
TURMA: 3001 - ANO: 2012
01-Allan Nepomuceno Matias
02-Caroline Victor Soares
03-Florismar Maciel Cunha de Oliveira
04-Gabriel Magno Silva Rebouças
05-Laryssa Falcão Carneiro
06-Luiz Henrique da Conceição Rosa Junior
07-Marcelo Severo Leite
08-Marcia Moreira Barbosa da Costa
09-Marcos Vinicius Oliveira da Silva
10-Mônica Maria Santos de Jesus
11-Priscila Melo da Costa
12-Rita de Cássia Bento Lopes
13-Roseli de França Peçanha de Carvalho
14-Valeria Regina de Araujo Barreto
15-Vania Regina Xavier da Silva
16-Waldeir Ramos da Conceição Pereira
TURMA: 3002 - ANO: 2012
01-Andréa Maria de Andrade
02-Angelica dos Santos Galdino
03-Anthony Dias da Costa
04-Bruna Xavier Lopes de Oliveira
05-Ivône Santos Cavalcante da Silva
06-Jackson Henrique Maciel da Rocha Sobrinho
07-Sandra Maria Neto da Silva Tavares
08-Shirlei Estellita Gaia
09-Solange Santos de Oliveira

COLÉGIO ESTADUAL PROFESSOR CLEMENTINO FRAGA

EDITAL

O DIRETOR COLÉGIO ESTADUAL PROFESSOR CLEMENTINO
FRAGA, Regional Metropolitana IV, Município do Rio de Janeiro, nos
termos das Resoluções SEE nº 2349, de 11.12.2000 e nº 2355, de
18.01.2001, torna pública a relação nominal de alunos que concluíram
o Ensino Médio, neste estabelecimento de ensino.
MODALIDADE: EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS.
TURMA: 3001 / 1º SEMESTRE - ANO: 2011
01-Marcos Wilson Pereira dos Santos
TURMA: 3002 / 1º SEMESTRE - ANO: 2011
01-Iury Victor Pralon de Oliveira
TURMA: 3001 / 2º SEMESTRE - ANO: 2011
01-Camila Freitas Braz Costa
TURMA: 3001 / 1º SEMESTRE - ANO: 2012
01-Erick Costa de Oliveira
02-Tatiane da Silva Bernardino
TURMA: 3002 / 1º SEMESTRE - ANO: 2012
01-Cinthia Dias Leite
02-Erita de Oliveira de Jesus
TURMA: 3001 / 2º SEMESTRE - ANO: 2012
01-Bruno Medeiros de Souza
02-Thamires Medeiros Gomes
03-Vinicius Galdino da Silva
TURMA: 3002 / 2º SEMESTRE - ANO: 2012
01-André Rosa Baliko
02-Elaine Ferreira dos Santos
03-Jéssyca dos Santos Melo Costa
04-Mayckon Ângelo Vieira Costa
05-Simone Maria Fonseca
TURMA: 3001 / 1º SEMESTRE - ANO: 2013
01-Claudio Vinicius Silva dos Santos
02-Márcia Silva do Nascimento
TURMA: 3001 / 2º SEMESTRE - ANO: 2013
01-Alexssandro José Schmitt
02-Aline Otoni Rodrigues
03-Ana Maria Capristrano de Sá das Neves
04-Andréa Cristina da Silva
05-Andréa Santos da Silva
06-Bruna Barros Rodrigues
07-Carlos Emerson dos Santos Domingos
08-Daniele de Oliveira Grossi
09-Diego Luis do Espirito Santo Ferreira
10-Fabricio Silva de Paiva
11-Marcos Roberto de Souza Rufino
12-Mônica Gomes da Silva
13-Penha da Silva Faustino
14-Rafael Teixeira de Souza
15-Renan Machado de Souza
16-Tamise Jessica Santos Ramos
17-Vitor Igor de Araujo Alves
TURMA: 3002 / 2º SEMESTRE - ANO: 2013
01-Antonia Santos Silva
02-Fabiano Ramos Lopes
04-Jonatan de Castro Oliveira
05-Juliana Ferreira dos Santos
06-Thayna da Silva de Sousa

CIEP BRIZOLÃO 432 - ALBERTO CAVALCANTI

EDITAL

O DIRETOR DO CIEP BRIZOLÃO 432 - ALBERTO CAVALCANTI, Re-
gional Metropolitana IV, Município do Rio de Janeiro, nos termos das
Resoluções SEE nº 2349, de 11.12.2000 e 2355 de 18.01.2001, torna
pública a relação nominal de alunos que concluíram o Ensino Médio,
neste estabelecimento de ensino.
TURMA: 3001 - ANO: 2009
01-Guilherme Soares Nogueira
TURMA: 3001 - ANO: 2011
01-Adriele Luana Araújo Evangelista
02-Angel Fernandes da Silva
03-Diana Paiva de Souza
04-Jaime Pires da Silva
05-Paulo Marcos da Silva
TURMA: 3002 - ANO: 2011
01-Gabriele Vieira de Lima
02-Marjory de Moraes Valeriano da Silva
TURMA: 3004 - ANO: 2011
01-Marcelle Cristina Coutinho Barros
02-Wornei do Nascimento Inacio
TURMA: 3005 - ANO: 2011
01-Vanessa Ribeiro de Brito
TURMA: 3001 - ANO: 2012
01-Arthur Marques Gabriel
TURMA: 3002 - ANO: 2012
01-Gleyci Kelly Francelino de Souza
02-Lucas Soares da Silva
03-Stephane Suani Ferreira dos Santos

usuario
Realce


